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شماره

سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک بیماری و پیشگیری

و درمان آن

این شماره: کاربرد هوش مصنوعی در پزشکی 

به نقل از واحد خبر کلینیک جوان، بر اساس یک مطالعه آزمایشی ارائه 
برای  اعتماد  قابل  ابزاری   )AI( مصنوعی  هوش  که  شد  مشخص  شده، 
به  این روش  از نظر رتینوپاتی دیابتی )DR( است.  بیماران  غربالگری 
میزان قابل توجهی با استاندارد طلایی تشخیص حضوری و معاینه چشمی 
که دارای مشکل دور بینی است، مطابقت دارد. در نشست سالانه انجمن 
تحقیقات در بینایی و چشم پزشکی که از 1 تا 4 می در دنور برگزار 
شد. اریک کوکلینسکی، دانشجوی پزشکی در دانشکده پزشکی راتگرز 
 Elsevier’s PracticeUpdate پزشکی  اخبار  به  نیوآرک،  در  نیوجرسی 
راه  از  عکسبرداری   ( چشمی  تله  قابلیت های  مصنوعی  »هوش  گفت: 
دور ( را گسترش می دهد. همچنین باید به این نکته توجه کرد که هوش 
نیاز دارد و به  مصنوعی در مواردی که بیمار به فوریت های پزشکی 
ویژه در مواقع پر استرس پزشکی مانند یک بیماری همه گیر منبع بسیار 
ارزشمندی است که امکان عکسبرداری چشمی از راه دور را برای چشم 

پزشک فراهم می کند.«
در  را  مصنوعی  هوش  افزار  نرم  توانایی  همکارانش  و  کوکلینسکی 
و  چشم  معاینه  شامل  که  دیابتی  رتینوپاتی  تشخیص  روش  دو  مقابل 
عکسبرداری از راه دور و معاینه حضوری توسط متخصص شبکیه بود را 
ارزیابی کردند. نمونه مورد نظر در این پژوهش شامل 40 بیمار )میانگین 
سن، 55/1 سال( که به یک کلینیک شبکیه چشم مراجعه کرده بودند 
بود. این 40 نفر طی یک بازدید حضوری که قبل از شروع پژوهش به 
کلینیک داشتند با استفاده از عکسبرداری شبکیه چشم بیماری رتینوپاتی 

دیابتی در آنان تشخیص داده شده بود. 
انجام  مصنوعی  هوش  افزار  نرم  توسط  که  شبکیه  از  عکسبرداری 
میگرفت به سه دسته رتینوپاتی دیابتی خفیف، رتینوپاتی دیابتی متوسط 
و رتینوپاتی دیابتی شدید تقسیم شده بود. علاوه بر این تصاویری که از 
راه دور توسط نرم افزارهای هوش مصنوعی گرفته شده بود نیز  توسط 
یک متخصص شبکیه درجه بندی شدند تا مشخص شود که آیا درجه 
انجام شده  مصنوعی  افزار هوش  نرم  توسط  بیماری که  و شدت  بندی 

درست بوده است یا خیر.
همچنین در پژوهشی دیگر محققان دریافتند که در بین 80 نفری که 
مورد مطالعه قرار داده بودند، 33 نفر آنها بدون بیماری رتینوپاتی دیابتی ، 
به  مبتلا  نفر   9 خفیف،  تکثیری  غیر  دیابتی  رتینوپاتی  به  مبتلا  نفر   5
رتینوپاتی دیابتی غیر تکثیری متوسط، 3 نفر مبتلا به رتینوپاتی دیابتی 
غیر تکثیری شدید، 7 نفر مبتلا به رتینوپاتی دیابتی تکثیری و 23 نفر 

نیز به رتینوپاتی دیابتی تکثیری پسرفته تشخیص داده شدند. منظور از 
مرحله غیر تکثیری و تکثیری رتینوپاتی دیابتی این است که در مرحله 
و  ندیده اند  آسیب  شدت  به  چشم  خونی  های  رگ  هنوز  غیرتکثیری 
بیماری  پیشرفت  از  توان  می  موقع  به  درمان  و  تشخیص  صورت  در 
و  قند خون  بودن  بالا  دلیل  به  تکثیری  مرحله  در  اما  جلوگیری کرد. 
آسیبی که به رگ های خونی وارد می شود خونرسانی به شبکیه قطع 
می شود و بدن با ایجاد رگ های خونی جدید سعی در رفع این مشکل 
می کند که همین امر خود باعث ایجاد اسکار در شبکیه می شود و ممکن 

است خطرات جدی برای فرد به دنبال داشته باشد.
نتایج به دست آمده در زمینه توافق بر سر تشخیص حضوری در مقابل 
عکسبرداری چشم از راه دور توسط نرم افزارهای هوش مصنوعی شامل 
0/751 در تشخیص حضوری و  در مقابل 0/883 در تشخیص از راه دور 

و از طریق نرم افزار هوش مصنوعی بود.
گفت:   Elsevier’s PracticeUpdate پزشکی  اخبار  به  کوکلینسکی 
توانایی هوش مصنوعی در تشخیص  به  اعتماد  القای  به  »این پژوهش 
رتینوپاتی دیابتی در موقعیت های واقعی کمک می کند. ادغام فناوری 
هوش مصنوعی در عکسبرداری از راه دور امکان تشخیص سریع این 
ظریف  های  خونریزی  است  ممکن  که  مواردی  در  حتی  را  بیماری 
چشمی نیز از چشم متخصصین پنهان بماند را نشان می دهد. با استفاده 
از این نوع فناوری می توان صدها مورد از اشخاصی را که مبتلا به این 
بیماری هستند را شناسایی کرد. « با این حال، کوکلینسکی خاطرنشان 
کرد، به دلیل اینکه تعداد بالای تصاویری که از طریق عکسبرداری از 
راه دور یا همان هوش مصنوعی گرفته می شود قابل تجزیه و تحلیل 

نیستند، به پیشرفت هایی در این فناوری نیاز است.

هوش مصنوعی و تاثیر آن در چشم پزشکی

شناسایی  را  ترکیب  سه  مصنوعی  هوش  حوزه  در  پیشرفته  تحقیقات 
کرده است که بیماری های مرتبط با افزایش سن را هدف قرار می دهند؛ 
شناسایی موفقیت آمیز این سه ترکیب شیمیایی دارای توانایی قابل توجهی 

برای هدف قرار دادن سلول های نادرست مرتبط با پیری است.
با  را  فناوری هوش مصنوعی  پیشگامانه،  این رویکرد  نیوز،  از  نقل  به 
قابل  به طور  که  معنی  این  به  می کند  ترکیب  دارو  توسعه  تلاش های 
توجهی مقرون به صرفه تر از روش های غربالگری مرسوم خواهد بود و 

امکان کشف این ترکیبات را فراهم می کند.
الگوریتم های هوش مصنوعی؛ داروهای ضد پیری امیدوارکننده

یافته های مطالعه جدید نشان می دهد که داروهای شناسایی شده با این 
روش، پتانسیل این را دارند که به طور موثر و ایمن سلول های پیری را 
که سلول های معیوب مرتبط با طیف وسیعی از بیماری ها مانند سرطان، 
بیماری آلزایمر، کاهش بینایی و تحرک مرتبط با افزایش سن هستند 

را از بین ببرند.
است،  داده  نشان  را  اولیه  پتانسیل های  از  برخی  قبلی  تحقیقات  اگرچه 
شناسایی مواد شیمیایی که قادر به هدف قرار دادن و از بین بردن ایمن 
سلول های پیر هستند، محدود باقی مانده است. به گفته محققان، چالش 
در این واقعیت نهفته است که بسیاری از داروهای سنولیتیک سمیت 

بالایی نسبت به سلول های طبیعی و سالم در بدن نشان می دهند.
سنولیتیک ها مولکول هایی هستند که سلول های پیر را هدف قرار داده و 
آنها را از بین می برند و با این روش از روند پیری جلوگیری می کنند. 
دانشمندان بیان کردند حتی اگر سنولیتیک ها با تاخیر در زندگی مورد 

استفاده قرار گیرند، قادر به کاهش میزان سلول های پیر خواهند بود.
هدف قرار دادن سلول های نادرست؛ پیشرفت رویکردی

روشی  دانشمندان،  از  گروهی  رهبری  به  ادینبورگ،  دانشگاه  محققان 
شناسایی  برای   )AI( مصنوعی  هوش  از  که  کرده اند  ایجاد  نوآورانه 
داده های  از  استفاده  با  این گروه  می کند.  استفاده  سنولیتیک  داروهای 
با  گذشته،  مطالعات  از  شده  استخراج  شیمیایی  ساختار   2500 از  بیش 
ویژگی های  تشخیص  برای  را  ماشینی  یادگیری  مدل  یک  موفقیت 
ضروری مرتبط با مواد شیمیایی دارای فعالیت سنولیتیک آموزش داد. 
متعاقبا، گروه با استفاده از مدل های خود، غربالگری جامع بیش از 4000 
ماده شیمیایی را انجام داد که منجر به شناسایی 21 داروی احتمالی برای 

ارزیابی تجربی بیشتر شد.
حذف سلول های پیر؛ غلبه بر چالش ها

آزمایش هایی که در سلول های انسانی در محیط آزمایشگاه انجام شد، از 
قابلیت قابل توجه سه ماده شیمیایی به نام های جینگژین، پری پلوسین و 
اولاندرین برای از بین بردن سلول های پیر و حفظ یکپارچگی سلول های 

سالم پرده برداری کرد.
داروهای  منابع طبیعی موجود در  از  است، هر سه ترکیب  توجه  قابل 
گیاهی سنتی، همانطور که توسط گروه تحقیقاتی برجسته شده است، 

مشتق شده اند. علاوه بر این، اولاندرین در مقایسه با داروی سنولیتیک 
پیشرو فعلی در دسته خود، اثربخشی برتری را نشان داد.

دکتر ونسا اسمر-بارتو، محقق اصلی موسسه ژنتیک و سرطان دانشگاه 
ادینبورگ و دانشکده انفورماتیک، نظرات خود را در مورد این موضوع 
بیان کرد: »این کار از همکاری فشرده بین دانشمندان داده، شیمیدانان 
ترکیب  این  قوت  نقاط  از  بهره گیری  با  شد.  حاصل  زیست شناسان  و 
بین رشته ای، ما توانستیم مدل های قوی بسازیم و با استفاده از داده های 
صرفه جویی  غربالگری  هزینه های  در  مدل،  آموزش  برای  شده  منتشر 
کنیم. امیدوارم این کار فرصت های جدیدی را برای تسریع استفاده از 

این فناوری هیجان انگیز باز کند.«
دانشگاه  های  نوآوری  مصنوعی؛  هوش  بر  مبتنی  داروی  کشف 

ادینبورگ
شده،  منتشر   Nature Communications معتبر  مجله  در  که  مطالعه  این 
از سوی موسسات مختلف ازجمله شورای تحقیقات پزشکی، تحقیقات 
انگلستان، بریتانیا حمایت شده است. همچنین از طریق مرکز  سرطان 
و  اسپانیا  ملی  تحقیقات  شورای   ،)UKRI( انگلستان  نوآوری  و  تحقیق 
همکاری محققان دانشگاه کانتابریا، اسپانیا و موسسه آلن تورینگ نیز 

تقویت شده است.
این مطالعه نشان دهنده نقطه عطف مهمی در زمینه علوم رایانه و هوش 
مصنوعی )AI( است که بر اساس تاریخ غنی دانشگاه ادینبورگ در این 

رشته هاست که ۶ دهه را در بر می گیرد.
هوش  و  رایانه  علوم  آینده  کشف  و  دستاوردها  این  از  تجلیل  برای 
مصنوعی در ادینبورگ، مجموعه ای از رویدادهای یک ساله برنامه ریزی 

شده است.
دکتر دیگو اویارزون از دانشکده انفورماتیک و دانشکده علوم زیستی 
دانشگاه ادینبورگ گفت: »این مطالعه نشان می دهد که هوش مصنوعی 
به  جدید،  دارویی  نامزدهای  شناسایی  در  باورنکردنی  به طور  می تواند 
ویژه در مراحل اولیه کشف دارو همچنین برای بیماری هایی با بیولوژی 
پیچیده یا تعداد کمی از اهداف مولکولی شناخته شده موثر باشد و به 

ما کمک کند«.

با هوش مصنوعی جوان بمانید

کاربرد هوش مصنوعی در زمینه درمان و پزشکی

کاربردهای  مصنوعی  هوش  می نویسد:  هوشمند  عامراندیش  سایت 
بیشمار  این کاربرهای  بیشماری در زمینه پزشکی و درمان دارد. معنی 
آن است که از تشخیص ارتباط بین کدهای ژنتیکی گرفته تا استفاده از 
و همه  برای عمل های جراحی دشوار، همه  ربات های هوش مصنوعی 
هوش  باشد.  می  پزشکی  زمینه  در  مصنوعی  کاربرهای هوش  زمره  در 
در خدمات  را  مدرنی  دوره  توانسته  کاربردهایش  این  همه  با  مصنوعی 

درمان و سلامتی ایجاد کند و آن را به سطح دیگری ببرد.
در ادامه نمونه هایی از کاربرد هوش مصنوعی در زمینه پزشکی را بررسی 

می کنیم:
استفاده از هوش مصنوعی برای تشخیص دقیق تر و کاهش خطاهای 

پزشکی
در سال 2015 دلیل 10 درصد از مرگ و میرها در آمریکا تشخیص اشتباه 
بیماری و خطاهای پزشکی عنوان شد. به همین دلیل یکی از کارهای مهم 
تواند کاهش خطاهای  می  پزشکی،  و  درمان  زمینه  در  مصنوعی  هوش 

پزشکی و کمک به تشخیص درست بیماری ها باشد.
مهمی  از دلایل  یکی  افراد  بیماری  از سوایق  دقیق و کامل  اطلاع  عدم 
است که می تواند منجر به خطاهای پر هزینه و مرگ آور پزشکی شود. 
با توجه به همه این اطلاعات، هوش مصنوعی می تواند با سرعت بسیار 
زیادی یک بیماری را پیش بینی و یا تشخیص دهد. برای مثال در یک 
مطالعه، مدل هوش مصنوعی با استفاده از الگوریتم ها و یادگیری عمیق 
توانست در تشخیص مورد سرطان سینه بهتر از 11 پاتولوژیست دیگر 

عمل کند.
توسعه داروهای جدید مبتنی بر هوش مصنوعی

صنعت داروسازی همواره هزینه بسیار زیادی را برای تحقیق و توسعه 
نیروی  هزارن  و  زمان  ساعت  هزارات  تحقیقات  این  لازمه  که  دارد، 
انسانی می باشد که این موارد بودجه های سرسام آوری می طلبد. آمار 
حدود دارو  هر  روی  بر  پزشکی  های  آزمایش  انجام  که  داده   نشان 
2.۶ میلیارد دلار هزینه نیاز دارد، در حالی که تنها 10 درصد از داروهایی 
که مورد آزمایش قرار می گیرند، قابلیت عرضه به بازار را دارند. با توجه 
به همه این موارد کمپانی های داروسازی با توجه به کاربردهای زیادی 
که هوش مصنوعی می تواند در این زمینه به همراه داشته باشد، به سمت 

استفاده از هوش مصنوعی رفته اند.
یکی از موارد مهمی که استفاده از هوش مصنوعی در تولید دارو منجر به 
موفقیتی چشمگیر شد در سال 2007 روی داد. در این سال، محققان تلاش 
کردند تا با استفاده از رباتی به نام آدام بر روی عملکرد مخمرها تحقیق و 
بررسی انجام دهند. آدام میلیاردها نقطه داده را در پایگاه داده های عمومی 
بینی کرد و  برای فرضیه در مورد عملکرد 19 ژن درون مخمر، پیش 
نام  به   ، ربات آدم  بینی کرد. دوست  پیش  را  دقیق  و  فرضیه جدید   9
حوا، فهمید که تریکلوزان ، که یک ماده اصلی در خمیر دندان ها است، 

می تواند با انگل های زاینده مالاریا مبارزه کند.
هوش  از  استفاده  با  بیماران  برای  درمان  روند  کردن  موثر  و  ساده 

مصنوعی
در صنعت بهداشت و درمان، زمان برابر پول و سرمایه است. ارائه یک 
و  ها  کلینیک   ، ها  بیمارستان  به  را  اجازه  این  بیمار  به  کارآمد  تجربه 

پزشکان می دهد تا روزانه بیماران بیشتری را پذیرفته و درمان کنند.
در سال 201۶ بیش از 35 میلیون بیمار به بیمارستان های ایالات متحده 
پوشش  و  متفاوت  بیماری  دارای  آنها  از  یک  هر  که  کردند  مراجعه 

ایجاد می کند. مطالعه ای در  بیمه ای متفاوتی هستند که شرایط مختلفی 
سال 201۶ با بررسی 35000 پزشک نشان داد که 96٪ از شکایات بیمار 
در مورد عدم خدمات به مشتری ، سردرگمی در مورد کاغذ بازی ها و 

تجربیات منفی در مقابل ارائه خدمات است.
با استفاده از نوآوری های جدید هوش مصنوعی در صنعت بهداشت و 
درمان، می توان به تجربه بیمار بهبود بخشید و علاوه بر آن به پرسنل 
مؤثرتر  و  سریع تر  را  داده  نقطه  ها  میلیون  تا  کرد  کمک  بیمارستان 

پردازش کنند.
کمک گرفتن از ربات های مبتنی بر هوش مصنوعی در جراحی

از ربات های در جراحی تا حدودی محبوب  استفاده  در سال های اخیر 
زمینه ها،  از  بسیاری  در  ربات ها  از  استفاده  با  ها  بیمارستان  است.  شده 
ها  ربات  از  باز،  تا عمل  قلب  تهاجمی  درمان حداقل  از روش های  اعم 
بهره می برند. براساس گزارش یکی از کلینیک های آمریکا، ربات ها به 
پزشکان کمک می کنند تا روش های درمانی پیچیده را با دقت، انعطاف 

پذیری و کنترلی انجام دهند که فراتر از توانایی های انسانی می باشد.
روبات های مجهز به دوربین ، بازوهای مکانیکی و ابزار جراحی باعث 
از  جدیدی  نوع  ایجاد  برای  پزشکان  دانش  و  مهارت   ، تجربه  افزایش 
با استفاده از یک  بازوهای مکانیکی را  این  جراحی می شوند. جراحان 
رایانه کنترل می کنند. این روبات به پزشک نمایی سه بعدی به همراه 
این کار قبلا  بیمار را می دهد که  بزرگنمایی از محل جراحی در بدن 
امکان پذیر نبوده و پزشکان در گذشته تنها بر قدرت چشمانسان متکی 
بودند. در نهایت این ربات می تواند جراح و اعضای کل تیم را هدایت 

کند.
را کمتر کرده و پس  از جراحی  ناشی  ربات ها  با کمک  جراحی های 
از جراحی نیز بیمار درد کمتری را حس خواهد کرد. علاوه بر آن در 

جراحی هایی با کمک ربات ها، ازمان بهبودی بیمار نیز کاهش میابد.
جمع آوری و مدیریت داده ها و اطلاعات پزشکی با استفاده از هوش 

مصنوعی
یکی از مرزهای بعدی که قرار است توسط کلان داده ها فتح شود، بدون 
شک صنعت بهداشت و درمان خواهد بود. اطلاعات بسیار با ارزش بعضی 
اوقات در میان میلیون ها داده از بین می رود و این امر باعث می شود 
تا زیان های چند صد میلیارد دلاری به این صنعت وارد شود. علاوه بر 
آن، عدم توانایی در اتصال نقاط مهم داده ها، ایجاد داروهای جدید، تولید 

داروهای پیشگیری و روند تشخیص مناسب را کند می کند.
این  از  برای جلوگیری  درمان  و  بهداشت  در صنعت  فعالان  از  بسیاری 
ضرر و زیان ها به هوش مصنوعی روی آورده اند. این فناوری توانایی 
آن را دارد که میلیون ها داده را در چند دقیقه تجزیه و تحلیل می کند 
و اطلاعاتی را از آن ها استخراج کند که برای بدست آوردن آن ها به 

صرف زمان زیادی نیازمند بوده ایم.

هوش مصنوعی به زودی جای متخصصان قلب را می گیرد!

پژوهشگران »دانشگاه ادینبرو« از ابداع یک الگوریتم مبتنی بر هوش 
درصد   99.۶ دقت  با  را  قلبی  حمله  می تواند  که  داده اند  خبر  مصنوعی 

تشخیص دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، به لطف یک الگوریتم جدید 
بهتری  دقت  و  سرعت  با  زودی  به  قلبی  حملات  مصنوعی،  هوش 
تشخیص داده می شوند. پژوهشگران »دانشگاه ادینبرو«، الگوریتمی را 
به گفته آنها می تواند فشار روی بخش اورژانس را  ابداع کرده اند که 
کاهش دهد و به بیمارانی که از درد قفسه سینه رنج می برند، کمک کند.
کنونی،  آزمایشی  روش های  با  مقایسه  در  که  می دهد  نشان  بررسی ها 
برابر  دو  از  بیش  در  را  قلبی  حمله  می تواند  ادینبرو  دانشگاه  الگوریتم 
گفتند  پژوهشگران  دهد.  تشخیص  درصد   99.۶ دقت  با  بیماران  تعداد 
که این توانایی در تشخیص سریع حمله قلبی می تواند میزان پذیرش در 
بیمارستان را تا اندازه زیادی کاهش دهد و بیمارانی را که برای رفتن به 

خانه مشکلی ندارند، به سرعت شناسایی کند.
سطح  اندازه گیری  قلبی،  حمله  تشخیص  برای  کنونی  طلایی  استاندارد 
پروتئین »تروپونین«)Troponin( در خون است اما این آستانه برای همه 
بیماران استفاده می شود؛ به این معنی که عواملی مانند سن، جنسیت و 
سایر مشکلات سلامتی که در سطح تروپونین نقش دارند و بر میزان 

دقت تشخیص حمله قلبی تأثیر می گذارند، در نظر گرفته نمی شوند.
پژوهش های پیشین نشان داده اند که زنان تا 50 درصد بیشتر در معرض 
مورد  در  اشتباه  تشخیص  که  افرادی  و  هستند  اشتباه  اولیه  تشخیص 
 آنها صورت می گیرد، 70 درصد بیشتر در معرض خطر مرگ پس از

30 روز قرار دارند.
موسوم  آنها  جدید  الگوریتم  که  گفتند  ادینبرو  دانشگاه  پژوهشگران 
این  است.  مشکل  این  از  جلوگیری  برای  فرصتی   ،»CoDE-ACS« به 
الگوریتم با استفاده از داده های 10038 بیمار در اسکاتلند ساخته شد که 

به دلیل حمله قلبی مشکوک به بیمارستان مراجعه کرده بودند.
الگوریتم برای پیش بینی احتمال حمله قلبی در یک بیمار، از اطلاعات 
جمع آوری شده متداول مانند سن، جنسیت، نوار قلب، سابقه پزشکی و 
همچنین سطح تروپونین استفاده می کند. نتیجه به عنوان امتیاز احتمال از 

صفر تا 100 برای هر بیمار ارائه می شود.

و  تشخیص  گفت:  پژوهش  این  سرپرست  میلز«،  »نیکلاس  پروفسور 
حمله  از  ناشی  سینه  قفسه  حاد  درد  به  مبتلا  بیماران  زودهنگام  درمان 
باعث  بسیاری  بیماری های  اما  بدهد  نجات  را  آنها  می تواند جان  قلبی، 
ایجاد این علائم رایج می شوند و تشخیص همیشه ساده نیست. استفاده 
از داده ها و هوش مصنوعی برای حمایت از تصمیمات بالینی، پتانسیل 
بخش های  در  کارآیی  و  بیماران  از  مراقبت  بهبود  برای  زیادی  بسیار 

اورژانس شلوغ دارد.
 )BHF(»بریتانیا قلب  »بنیاد  پزشکی  مدیر  سامانی«،  »نیلش  پروفسور 
سینه  قفسه  درد  گفت:  است،  کرده  تامین  را  پژوهش  این  بودجه  که 
یکی از شایع ترین دلایل مراجعه مردم به بخش اورژانس است. پزشکان 
سراسر جهان هر روز با این چالش روبه رو می شوند که بیمارانی را که 
درد آنها ناشی از حمله قلبی است، از کسانی که درد آنها ناشی از یک 
مشکل کمتر جدی است، جدا کنند. الگوریتم CoDE-ACS که با استفاده 
ابداع شده است، می تواند حمله  از داده های پیشرفته و هوش مصنوعی 
قلبی را با دقت بیشتری نسبت به روش های کنونی تشخیص دهد. این 
ایجاد کند، زمان لازم  اورژانس  را در بخش  تحولی  الگوریتم می تواند 

برای تشخیص را کاهش دهد و برای بیماران بسیار بهتر باشد.
آمار نشان می دهد که در بریتانیا، سالانه حدود 100 هزار مورد بستری 
شدن در بیمارستان به دلیل حملات قلبی وجود دارد که معادل یک مورد 

در هر پنج دقیقه است.
تا  هستند  شدن  انجام  حال  در  اسکاتلند  در  اکنون  بالینی  آزمایش های 
ارزیابی شود که آیا الگوریتم جدید هوش مصنوعی می تواند به پزشکان 
کمک کند تا فشار وارده بر بخش پر ازدحام اورژانس را کاهش دهند.

مقابله با حمله قلبی با استفاده از هوش مصنوعی

به گزارش خبرگزاری گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل از 
نیواطلس، حمله و نارسایی قلبی می تواند ناشی از عوامل متعددی باشد که 
یادگیری  مدل  چندین  محققان  اکنون،  دارد.  متفاوتی  درمان های  به  نیاز 
ماشینی و هوش مصنوعی را با استفاده از یک مجموعه داده بزرگ و مبتنی 
بر جمعیت درگیر این مشکل، طراحی کرده اند تا پنج نوع فرعی نارسایی 
قلبی را شناسایی کنند که ممکن است به درمان، آموزش بیمار و پیش بینی 

عوامل خطر آتی کمک کند.
»نارسایی قلبی« یک اصطلاح کلی است که برای توصیف زمانی که قلب 
و  خون  به  بدن  نیاز های  تا  نمی کند  پمپاژ  خون  موثر  و  کافی  اندازه  به 
چندین  از  ناشی  وضعیت  این  می شود.  استفاده  کند،  برآورده  را  اکسیژن 
عامل زمینه ای موثر بر درمان بیماری های قلبی است. عوامل تشدیدکننده 
خطر نارسایی قلبی شامل بیماری عروق کرونر و حملات قلبی، دیابت، فشار 
خون بالا، اضافه وزن و چاقی و بیماری نقص دریچه های قلب است.محققان 
ایجاد چارچوبی  برای  ماشینی  یادگیری  از چهار مدل  لندن  دانشگاه کالج 
استفاده کرده اند که ممکن است  قلبی  نارسایی  تعیین زیرشاخه های  برای 
به درمان و تعیین خطر آن در آینده کمک کند.محققان داده های سوابق 
در  را که  بریتانیایی  بیمار  از 300000  بیش  ناشناس  الکترونیکی  سلامت 

طول 20 سال مبتلا به نارسایی قلبی شناسایی شده بودند، بررسی کردند.
برای جلوگیری از سوگیری که ممکن است در اثر استفاده از یک مدل 
یادگیری ماشینی ایجاد شود، محققان از چهار مدل برای جداسازی موارد 
با  ماشینی  آموزش  از  پس  کردند.  استفاده  بندی  گروه  و  قلبی  نارسایی 
از ۶35 عامل  اساس 87 عامل  بر  از داده ها، مدل ها  از بخش هایی  استفاده 
ممکن، شامل سن، علائم، وجود سایر بیماری ها، دارو هایی که بیمار مصرف 
می کرد، پارامتر های سلامتی مانند فشار خون و نتایج آزمایش ها مشخص 

شده و پنج زیرگروه تشکیل شدند.
جوان  افراد  شامل  زودرس«  »شروع  از:  بودند  عبارت  زیرگروه  پنج  این 
با نرخ پایین عوامل خطر، »دیررس« شامل افراد مسن تر، زنان همراه با 
دارو های تجویزی مربوط به بیماری قلبی عروقی، »مربوط به فیبریلاسیون 
دهلیزی« شامل افراد مبتلا به فیبریلاسیون دهلیزی - وضعیتی که در آن 
زیرگروه  قلب،  دریچه های  بیماری  به  مبتلایان  یا   - می زند  نامنظم  قلب 
»متابولیک« شامل افراد دارای اضافه وزن با نرخ متوسط عوامل خطر، اما 
دارای  افراد  قلبی عروقی و »Cardiometabolic« شامل  بیماری  پایین  نرخ 
اضافه وزن که تعداد زیادی از دارو های تجویز شده، با نرخ بالایی از عوامل 

خطر و بیماری های قلبی عروقی دریافت می کردند.


